2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
受注数量は、第３四半期に入り、自動車部品向けを中心に需要が回復し、第４四半期においても第２四半期決算発表時に
見込んでいた受注数量をさらに上回る見込みであることから、通期での経常利益は60百万円の黒字となる見通しです。引
き続き市場開拓による売上の拡大及びコスト低減等の収益改善策に取り組んでまいります。

（業績予想に関する留意事項）
本資料における予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の事業環境の変化により
実際の業績が異なる可能性があります。

2021年1月29日
各 位

上場会社名 高砂鐵工株式会社
代表者 代表取締役社長 山田 健司
（コード番号 5458 ）
問合せ先責任者 経理部長 梅澤 茂樹
（TEL 03-5399-8111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月21日に公表した2021年３月期の業績予想及び配当予想につきまし
て下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,100 △60 △20 △40 △13.32
今回修正予想(B) 8,560 20 60 40 13.32
増減額(B-A) 460 80 80 80
増減率(%) 5.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

9,679 219 210 76 25.56

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、安定的な経営基盤の確保に努めるとともに、利益状況に対応した配当を行うことを基本として、財務体質の改善、
企業価値向上に向けた投資資金の確保、先行きの業績見通し等を勘案しつつ、株主の皆様へ利益還元を図っていく方針
です。
2021年3月期期末配当予想につきましては、これまで無配としておりましたが、上記の基本方針のもと、当期の業績予想の
上方修正を踏まえ、1株当たり10円とさせていただきます。株主の皆様には引き続きご理解とご支援を賜りますようお願い
申し上げます。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年10月21日発表）

― 0.00 ― 0.00 0.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 10.00 10.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 0.00 ― 10.00 10.00